
令和５年５月３０日  

保護者の皆様 

                                                             佐渡市立畑野中学校  

校長  福井 晴人  

 

放課後学習教室について(案内) 

 

 向暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろ

より、当校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、６月から「放課後学習教室」を下記の通り実施します。今年度は、３年生に加

え、１・２年生の部活動未加入者（部活動を実施する月曜日に開催のため）も対象としま

した。 

 つきましては、希望する方は QR コードに必要事項を入力し、６月５日（月）までにお申

し込みください。QR コードが使用できない場合は、お子さまを通じて教頭まで直接参加を

ご連絡ください。どうぞよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ ねらい 

・生徒の学習習慣づくりや学力向上を目指した学習を実施します。 

 

２ 活動内容及び時間 

・特に教科等は限定しません。各自生徒が準備してきた問題集などに取り組みます。 

・実施する時間は 15:15～16:15 です。 

・地域の学習ボランティアの方にお越しいただき、学習支援を行います。 

 

３ 開催日  

・原則月曜日の５限終了後で放課後に会議等が何もない日（17 回を予定） 

  ①6/12、②6/19、③6/26、④7/10、⑤9/4、⑥9/25、⑦10/2、⑧10/16(15:40～)、 

⑨10/30、⑩11/13、⑪11/20、⑫11/27、⑬12/11、⑭1/22、⑮1/29、⑯2/5、⑰2/19 

 

４ その他  

 ・全ての会に参加することを原則としますが、家庭の都合等で欠席しても構いません。 

 ・部活動の上位大会に進出する場合は、大会終了後の会から参加してください。 

・ご不明な点は担当までお問合せください。 

 

５ 申込 QR コード 

 
担当：畑野中学校 

 教頭 佐藤 吉史 

 電話 66‐2058 


